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Onderwerp De betekenis van een bord
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Nee
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Schriftelijke vraag

Aan de Champetterberg treft de VLP een verkeersbord aan waarvan zij reactie heeft gekregen van
inwoners dat zij niet weten wat zij ermee moeten. Het gaat om het bord op onderstaande foto:

Op het bord staat niet vermetd wanneer de ophaatdagen van het huisvuil zijn en ook is niet
duidetijk op wetke parkeerptaatsen het verbod van toepassing is. Voor bezoekers -die niet bekend
zijn met de dagen dat er huisvuil wordt ingezametd en waar het huisvuil wordt ingezametd- is nu
niet duidetijk waar en wanneer zij er wet/niet hun auto mogen parkeren.

De VLP heeft hierover de votgende vragen.

1. Heeft u over dit bord a[ eens eerder metdingen of vragen ontvangen en zo ja, wat was
daarbij uw uitleg?

2. ls dit bord door de gemeente geptaatst?
3. ls dit een officieet verbodsbord, binnen de getdende regets van de wet? Zo niet, op wetke

wijze kan er worden opgetreden tegen het parkeren op ophaaldagen van het huisvuit?
4. Bent u met de VLP van mening dat het wensetijk is om bij dit verbodsbord aan te geven wat

de ophaatdagen en -tijdstippen van het huisvuil zijn, zodat duidetijk is wanneer het verbod
van toepassing is?

5. Bent u met de VLP van mening dat, indien niet votdoende duidetijk is op wetke
parkeerptaatsen het verbod van toepassing is, het bord zijn doel voorbij schiet? Zou het dan
niet beter zijn ter ptaatse een passendere optossing te vinden zodat het beoogde resuttaat
wordt bereikt?

Namens de VLP,

Arwen van Gestel



Bii deze de gecorrigeerde beantwoording op uw vragen

1. Heeft u over dit bord a[ eens eerder metdingen of vragen ontvangen en zo ja, wat was
daarbij uw uitteg?

Er is een metding ontvangen omtrent het bord. De afhandeting van deze metding is hetaas
niet correct vertopen. De metding is onterecht doorgestuurd naar Saver en er is geen

verdere terugkoppeting geweest richting de metder.

2. ls dit bord door de gemeente geptaatst?

Ja

3. ls dit een officieel verbodsbord, binnen de getdende regets van de wet? Zo niet, op welke
wijze kan er worden opgetreden tegen het parkeren op ophaatdagen van het huisvuit?

Nee, dit is geen officieel verbodsbord. Dit bord is geptaatst op verzoek van omwonenden
om aan te geven dat dit parkeervak gebruikt wordt voor het aanbieden van containers met
huishoudetijk afval. Er kan niet officieel worden opgetreden tegen parkeerders op
ophaatdagen. Overigens is dit bord tijdetijk. Er komt een definitief bord met aangepaste
tekst.

4. Bent u met de VLP van mening dat het wensetijk is om bij dit verbodsbord aan te geven wat
de ophaatdagen en -tijdstippen van het huisvuit zijn, zodat duidetijk is wanneer het verbod
van toepassing is?

Nee, iedere bewoner heeft een afvatkatender ontvangen van Saver, met daarop de
betreffende ophaatdagen. Deze is ook te raadptegen op www.saver.nt. Daarnaast maakt het
uitbreiden van informatie op het bord, het bord onduidetijk.
Ook zijn de ophaatdagen van de containers niet attijd hetzetfde vanwege feestdagen.

5. Bent u met de VLP van mening dat, indien niet voldoende duidel,ijk is op wetke
parkeerptaatsen het verbod van toepassing is, het bord zijn doel voorbij schiet? Zou het dan
niet beter zijn ter ptaatse een passendere oplossing te vinden zodat het beoogde resuttaat
wordt bereikt?

De parkeerptaats waarop het bord van toepassing is, is voorzien van een zogenoemde
containerteget. Dit is een grijze tegel met het witte logo van een minicontainer erop. Het is
ook mogetijk om het betreffende parkeervak definitief op te heffen. ln verband met de
parkeerdruk in de omgeving is hier niet voor gekozen.

Hoogachtend,
Namens het cottege van burgemeeste

Ktaar Koenraad,
Wethouder duu
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